

## Câmara Municipal de São Sebastião

Litoral Norte - São Paulo

## COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

AFROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO POR UNANIMIDADE DE VOTOS.

SALA VERBADOR ZINO MILITÃO DOS SANTOS

Parecer ao Projeto de Resolução nº. 001/18.

Da autoria da Mesa Diretora, que pretende autorização Legislativa para apreciar e deliberar sobre o projeto em tela, que "Institui o Arquivo Público da Câmara Municipal de São Sebastião".

O projeto trata da instituição de um serviço interno (Arquivo Público da Câmara de São Sebastião/SP) e da criação de uma comissão para dar prosseguimento ao referido arquivo .

A matéria está de acordo com a legislação vigente, visto que a Mesa Diretora da Câmara Municipal pode propor projetos de Resolução nos termos do Artº 10, inciso III do RICMSS e artº 22, inciso II, letra "a" da L.O.M., não contendo vícios de ilegalidades ou inconstitucionalidades, podendo prosseguir e ser votado pelo Plenário desta Editidade.

É o parecer.

Sala das comissões, 27 de março de 2018.

José Reis de Jesus Silva

PRESIDENTE

Onofre Santos Neto

**SECRETÁRIO** 

Pedro Renato Da Silva

**MEMBRO** 

Fiscalize o seu município - www.portaldocidadao. tce.sp.gov.br Praça Prof. Antônio Argino, 84 – centro – São Sebastião/SP – CEP. 11600-000 www.camarasaosebastiao.com.br Tel. (12) 3891-0000